
  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. PL- 0213 

GFREFAZY CAMBIOS A... 

SUPURIETESDESTZE DE COMPACTAS 

Ev ejercicio de eus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO 

UL medíspte Pscritura Pública e 17 de febrero de 
¿867%, celebrada ante e] Xotarlo Péciso ¿ovano del Cantón Cul 
to, se ha constituido la compañía de reajorsadbilidad limita- 
ús deneninada CACOLIT, ASITORLES Y CORSELTONZE REL LITORAL €. 

LTHA.” 

OLE el ingeonvliero Pedro Sernarcino Zambrano Zamira- 

no, debiáamente aytorizado, he conparecido » este Despacho 

para solicitar la aprovación de la coretiteción de la compa- 
ala CACOLIT, ABESORES Y COUSULTORES TIL LITORAL €. LIDS.", a 

cuyo facto ha presentado tres copías cortiticadas de la Yls- 

eritura Fública de 17 de febrero de 170 

“UL para el otoriamiento de la ¿seritura Pública 
sutes raferida se haa cuerlido todos lors ro nisltos Decora” 

rios pera eu validez 

ERTICULO PRIMERO.- — APROBAR la constitución de a compañía 
úe responsnbilidad liriteda denorineda 

ACGOLIT. ASESORIAS Y COMSEULTOERS DEL LITORAL €. LFDA,. con 

“tevicilia en la ciudad de Portorvricto, enn ue capital social 
de CIR EIL SUCRES (8/.109.000,00), dividido en cien (190) 
partleipaciones de UN FIL SUCRES (8/.1.000,00) de valor cada 
una, de conformidad con los térmipos coneteartes de la Iscrita 

ra Pública de 17 de febrero de 197%, colebrrás ante el Foeta- 

río iéúcimo soveneo del Cantón Quito. 

ARTICULO DECUSDO.- — CIZFPONER que un extracto de la Escritura 
Táública de 12 de febrero de 1979, que as 

rá clererado en esta Superinteedencia, se rubliaut, por +.s 
sola vez, an uno de los díiaries de mavor circulación +*n le 

ciudad de Forteviejo. Un ejemplar Íntesro “el periódico en 

Ls



  

  

Aaa 

LAIA 

Qremos91 4 

0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

el que se cumpla esta forralídad deberá ser entragado a este 

Despacho para ex. archivo. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Dácimo Nove 
ao del Cautón Quito, anote al margen de 

la matriz de la Escrítura Pública de constítución de la conm- 
pañía "ACOLIT, ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL C. LYTDA.', 

celebrada en esa Notaría el 12 de febrero de 1979, que se la 
aprueba uedíante la presente Resolución. ¡1 señor Notarío 
ventará rasón del cumplimiento de estas anotación margínal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
Caután Quíto se inscriba la Escrítura Pú 

blica de constitución de le compañía “ACOLIT, ASESORES Y COM 
SULTOR£S DEL LITORAL C. LTDA.", otorgada eu la Kotaría Déci- 

ma Novena del Cantón Suíto el 1? de febrero de 1979, junto 
con la presente Resolución. 5e archivará la segunda copia «¿e 
dícha Escritura y se devolverán las restantes con la rezón 
úe la inscripción que se ordena. 

COMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUEZE.- DADA y firmada en la Superin 

tendencia dle Compañías, en Quíto, a 6 MAR. 1979 

———, 
== Cermán Carrí .» 

SUPERINTENDENTE DE CQMPACIAS 

PROVEYO y firmó la Resociución anterior 
el señor dector Cermán Carrión A., Superintendente de Conmpa- 
ñlas, en Quíto, 
CERTÍPICO. 0. * 6 MAR, 1973 

e Cobo Besfona, 

ETARIO GEATRAL 

    

  

  

Ss vc wy 

,



  

  

  

RFPUBLICA DEL ECUADOR 

. ñ JUN 

“JIPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne. RL- D33/ 

CERMAN CARRION Á., 

SUPRRINTERDENTE DE COMPAÑÍAS 

En ejercicio de sus stribuciones lezsles, y, 

COSSIDERANDO 

CUE mediante Resolución No. 527%, de € de narzo de 
1979, se aprobóÚ la constitución de la comparía de responsabí 
lidad limitada denominada CACOLTT, ASESORES Y COMSELTORES 

DEL LITOSAL C. LTDA.": 

QUE en dicha Resolución, equivocadarente se ordena 

que en el Registre Nercantil del Cantón Ovito,se inscrita la 

iscritura Pública de constitución de la compañía “ACOLIT, 
ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL €, LTDA.", otorgada el 1* 

de febrero de 197% ante el Sotariío Público Décimo Noveno del 

Cantón en raferencia, debiendo ordenarse su inecripción en 

el Registro Mercantil del Cantón Portovialo, Provincia de Ya 

vabí, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- SUSTITUIE el Artículo Cuarto de la Reso- 
lución Vo. 5279, de 6 de marzo de 157%, 

por la cual ase aprobú la Escritura Pública de constitución 
de la compañía CACOLIT, ASESORES Y CONSULTORES BEL LITORAL 

£. LTDA.”, por el siguiente: 

Artículo Cuarto.- Disponer que el señor Fegintrador de la 
Propiedad dal Cantón Portoviejo, en el 

Reríistro Xercantil a su cargo, iascríba la izscritera Pública 
áe coustitución de la compañla "ACOLIT, ASESORES Y CONSULTO- 
SES DEL LITORAL C. LTDA. ", otorgada en la Notaría Décima xo- 
vena del Cantón Quito el 11 de febrero de 1573, junto con Ja 
preseote kesolución. Se archivará ls cuarta copia de dicha 
Escritura y se devolverán las restantes con le razón de la 

inseripción que ze ordena. 

CGRPLIDO, vuulwa el oxpedíiente. 

COFURICOUESE.- DADA y firmada en la S$u- 

.).



  

  

8 omy] 
R"PUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

A: Po RL RA 

verintendendía de Compaiias, án hutro; 3 Maru 1979 y 
| . E edita 

ÓN 
cn ] 

A Germán Carri ARE 
CC ROPAS DENTE DE CAMPASIAS 

mo 
o CC PROVEYO: y fíruó la Resoclucsión anterior el 

señor doctor 2eruán Carrión A., Superintendente de Compañías, 
en Quito, a+ 3 MA 1979 + - 9 LORTIFICO.- 

: Y 
o. E Pp € 

otr 
A   

y : a =>? 

. 

«E Te Cobo Baróna. 
Y EEQRUETARIO CEBÉRAL 

  

As



o 
  

  

e 

DTAUDA 049 Al ¿dba 

, CAMAMOS 30 ALOMZOMITMIA IIA 
3 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo 

K j - el O A el Regjs tro Mercantil.TOMO 57, Se dá así cum 

piimi nh a 1 dispuesto en el Aft. cuarto de la misma. 

Na 

/ Pprtdviejo, junio 12 de 1.979     

    

     

   

   

-. y. Bl Registrador de la Propie , 

2d a AR RA TOA 13013197 sra 

(£) . . Sel Sy E SETS" Ur. 

ueñas Vera 

A


